
UCHWAŁA NR XVI/95/2016
RADY GMINY CZERWONKA

z dnia 22 września 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/85/2016 Rady Gminy Czerwonka z dnia
9 czerwca 2016 r. w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku

na terenie Gminy Czerwonka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia                 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016r., poz. 250 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy Czerwonka uchwala, co następuje:

§ 1. Załącznik do uchwały Nr XV/85/2016 Rady Gminy Czerwonka z dnia 9 czerwca 2016 r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czerwonka otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Widomski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 października 2016 r.

Poz. 8798



  

                                                               Załącznik do Uchwały nr XVI/95/2016 

                                                      Rady Gminy Czerwonka 

                                           z dnia 22 września 2016 r. 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 

GMINY CZERWONKA 

 

 

ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czerwonka 

dotyczące: 

1. wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

obejmujących: 

1) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych lub 

przyjmowania przez punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w tym 

powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i 

chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, 

odpadów zielonych oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących 

odpady komunalne; 

2) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego; 

3) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi; 

2. rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków 

rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym; 

3.  częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z 

terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4.  innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu  gospodarki odpadami; 

5. obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6. wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w 

poszczególnych nieruchomościach; 

7. wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8798



  

 

§ 2 

Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1.  ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu          

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250); 

2. punktach selektywnego zbierania– należy to rozumieć w znaczeniu art. 3 ust. 2 pkt. 6 

ustawy, z tym że punkty takie mogą być stacjonarne i mobilne, punktem mobilnym jest 

także samochód odbierający wyselekcjonowane odpady sprzed domów; 

3. odpadach suchych – należy przez to rozumieć odpady podlegające w dalszej kolejności 

procesowi recyklingu i przygotowania do ponownego użycia, w tym: papier i tektura (w 

tym opakowania, gazety, czasopisma itd.), tekstylia, metal, tworzywa sztuczne, szkła, 

opakowania wielomateriałowe, itp.  

4. odpadach mokrych – należy przez to rozumieć odpady resztkowe pozostałe po 

wyselekcjonowaniu odpadów suchych, takie jak odpady kuchenne, odpady zielone, 

mokry, zabrudzony papier, zużyte ręczniki kuchenne, chusteczki higieniczne, zużyte 

pieluchy i odpady higieniczne, zwiędłe kwiaty, ziemia kwiatowa, pozostałe odpady z 

wyjątkiem odpadów niebezpiecznych; 

5. odpadach zmieszanych (niesegregowanych) – należy przez to rozumieć odpady suche i 

mokre zbierane łącznie; 

6. odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć jeden ze strumieni odpadów 

komunalnych wymienionych w KPGO, charakteryzujący się tym, że jego składniki, ze 

względu na swoje rozmiary i masę, nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych; do odpadów wielkogabarytowych 

nie zalicza się wszelkiego rodzaju odpadów z budowy i remontów oraz odpadów, których 

waga jednostkowa przekracza 50 kg; 

7. odpadach budowlanych i rozbiórkowych– rozumie się przez to frakcję odpadów 

pochodzących z remontów, budowy i rozbiórek, na które nie trzeba uzyskać pozwoleń na 

budowę lub których nie trzeba zgłaszać do administracji budowlano - architektonicznej;  

8. harmonogramie – należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych 

na terenie Gminy Czerwonka, uwzględniający zapisy Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Czerwonka dotyczące minimalnej częstotliwości odbioru 

odpadów zależnej od rodzaju odpadów, miejsca ich wytwarzania oraz wytwórcy;  

9. Regulaminie – rozumie się przez to niniejszy „Regulamin utrzymania czystości i porządku 

na terenie gminy Czerwonka”; 

10.  WPGO- Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012- 2017 z 

uwzględnieniem lat 2018- 2023 przyjęty uchwałą nr 211/12 Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego z dnia 22 października 2012 roku. 

11. RIPOK – Regionalna Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8798



  

ROZDZIAŁ II 

 

WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA 

TERENIE NIERUCHOMOŚCI 

 

§ 3 

Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości poprzez:  

1. utrzymywanie pojemników służących do zbierania odpadów komunalnych w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

2. gromadzenie odpadów komunalnych wyłącznie w pojemnikach na ten cel przeznaczonych; 

3. zbieranie w pojemnikach o wielkości uzależnionej od liczby mieszkańców odpadów 

komunalnych wytwarzanych na terenie nieruchomości w sposób selektywny lub 

nieselektywny (zmieszany); 

4. selektywne zbieranie odpadów komunalnych w podziale na dwa strumienie odpadów: 

odpady suche (w tym: papier, tektura, tekstylia, metal, szkło, tworzywa sztuczne, 

opakowania wielomateriałowe, pozostałe po wyselekcjonowaniu odpadów mokrych) oraz 

odpady mokre do pojemników o wielkości i liczbie uzależnionej od liczby mieszkańców 

nieruchomości w sposób opisany w rozdziale III niniejszego Regulaminu; 

5. prowadzenie selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach domowych: 

przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne, zużytych opon 

oraz odpadów zielonych w sposób opisany w Rozdziale IV  niniejszego Regulaminu; 

6.  przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych odpadów 

komunalnych przedsiębiorcy do odbioru;  

7. odprowadzanie nieczystości ciekłych do szczelnego bezodpływowego zbiornika lub do 

przydomowych oczyszczalni ścieków; 

8.   oddzielne gromadzenie ścieków bytowych oraz gnojówki i gnojowicy. 

 

§ 4 

Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek niezwłocznego 

uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 

do użytku publicznego w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

 

§ 5 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod 

warunkiem niezanieczyszczania środowiska oraz dokonywania tych czynności na 

utwardzonych częściach nieruchomości; w szczególności ścieki takie nie mogą być 

bezpośrednio odprowadzane do zbiorników wodnych lub do ziemi. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się na 

terenie nieruchomości, pod warunkiem, że nie są uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, a 

powstające odpady będą gromadzone w sposób opisany w niniejszym regulaminie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 8798



  

§ 6 

Na terenie gminy Czerwonka, biorąc pod uwagę zasady utrzymania czystości i porządku, 

zabrania się wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, 

sklepów, punktów usługowych oraz innych nieruchomości do koszy ulicznych oraz 

pojemników innych właścicieli. 

 

§ 7 

Dopuszcza się zagospodarowanie drobnego gruzu budowlanego do utwardzenia lub naprawy 

zniszczonych dróg o nawierzchni gruntowej, po wcześniejszym uzyskaniu zgody właściciela 

lub zarządcy drogi. 

 

 

ROZDZIAŁ III 

 

RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW DO ZBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI ORAZ NA 

DROGACH PUBLICZNYCH, A TAKŻE WARUNKI ROZMIESZCZENIA TYCH 

POJEMNIKÓW I ICH UTRZYMANIA W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, 

PORZĄDKOWYM I TECHNICZNYM 

 

§ 8 

1. Dopuszcza się stosowanie następujących pojemników przeznaczonych do zbierania 

odpadów   komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 120L, 240L, 1100L; 2200L; 

2) worki z tworzyw sztucznych o pojemności  od 120L do 240L; 

3) kontenery (KP 5, KP 7, KP 10) o pojemności od 5m3  do 10m3; 

4) kosze uliczne o pojemności od 10L do 70L; 

5) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów szklanych, tworzyw 

sztucznych, papieru i tektury o pojemności od 800L do 2200L. 

2. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach, workach lub kontenerach o 

minimalnej pojemności, uwzględniając następujące normy: 

1) dla budynków mieszkalnych 20L na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 

120L na każdą nieruchomość, 

2) dla szkół wszelkiego typu- 3L na każdego ucznia i pracownika 

3) dla lokali handlowych- 50L na każde 10m2 powierzchni całkowitej, jednak co 

najmniej jeden pojemnik 120L na lokal, 

4) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do 

pomieszczeń biurowych i socjalnych- pojemnik 120L na każdych 10 pracowników, 

5) dla ogrodów działkowych- 20 L na każdą działkę w okresie od 1 marca do 31 

października każdego roku, i 5L poza tym okresem. 

3. W przypadku lokali handlowych dla zapewnienia czystości wymagane jest również 

ustawienie na zewnątrz, poza lokalem co najmniej jednego pojemnika 120L na odpady. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 8798



  

§ 9 

1. Do selektywnego gromadzenia odpadów można stosować:  

1) pojemniki lub worki z tworzyw sztucznych o pojemności 120L lub 240L z 

przeznaczeniem na odpady suche. Odpady takie jak makulatura, tekstylia, 

tworzywa sztuczne, szkło, metale i opakowania wielomateriałowe mogą być 

gromadzone w oddzielnych pojemnikach lub workach. 

2) pojemniki lub worki z tworzyw sztucznych o pojemności 120L lub 240L z 

przeznaczeniem na odpady mokre,  

3)  ogólnodostępne, ustawione w miejscach publicznych, pojemniki przeznaczone do 

selektywnej zbiórki odpadów szklanych, tworzyw sztucznych, papieru i tektury o 

pojemności od 800L do 2200L. 

2. Do gromadzenia odpadów zmieszanych należy stosować jeden pojemnik o pojemności co 

najmniej 120 L na każdą nieruchomość. 

3. Odpady mokre, stanowiące część biodegradowalną można składować we własnym 

kompostowniku, na terenie własnej nieruchomości.  

4. Pojemniki do odbierania odpadów powinny być umieszczone w miejscach łatwo 

dostępnych, zarówno dla użytkowników, jak i pracowników przedsiębiorcy prowadzącego 

działalność w zakresie odbierania odpadów, w sposób nie powodujący nadmiernych 

uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich. 

5. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywania pojemników na odpady w stanie 

czystości, dobrym stanie technicznych oraz ich okresowego dezynfekowania. Usługi w tej 

mierze może wykonywać przedsiębiorca. 

 

§ 10 

W celu zachowania zasad bezpieczeństwa i właściwej eksploatacji pojemników do 

gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorników bezodpływowych : 

1) zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, 

gorącego popiołu, żużlu, szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, 

przeterminowanych leków, zużytych olejów, resztek farb, rozpuszczalników, lakierów, i 

innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów z działalności gospodarczej; 

2) zabrania się spalania w pojemnikach i koszach na odpady, jakichkolwiek odpadów; 

3) zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odsiąków z obornika do 

zbiorników bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki bytowo – gospodarcze. 

 

ROZDZIAŁ IV 

 

CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH I 

NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI ORAZ TERENÓW 

PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO 

§ 11 

 

1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

1) odpady komunalne zmieszane – co najmniej jeden raz w miesiącu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 8798



  

2) odpady komunalne zbierane w sposób selektywny obejmujące odpady suche – co 

najmniej jeden raz w miesiącu; 

3) odpady komunalne zbierane w sposób selektywny obejmujące odpady mokre – co 

najmniej jeden raz w miesiącu; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

- co najmniej dwa razy w roku; 

5) z terenów przeznaczonych do użytku publicznego opróżnianie koszy ulicznych 

odbywa się min. raz w miesiącu, jednak niezależnie od częstotliwości opróżniania 

koszy ulicznych, zarządzający obszarem mają obowiązek nie dopuścić do 

przepełnienia koszy ulicznych i wysypywania odpadów na ziemię. 

2.Właściciele punktów handlowych i usługowych oraz właściciele cmentarzy są zobowiązani 

usuwać odpady raz w miesiącu lub według  potrzeb tak, aby nie dopuścić do przepełnienia 

pojemników na odpady i wysypywania odpadów na ziemię. 

 

§ 12 

1. Ustala się następujące zasady w zakresie postępowania z nieczystościami ciekłymi: 

1)   Opróżnianie zbiorników bezodpływowych (szamb) odbywać się musi z częstotliwością 

gwarantującą zabezpieczenie ich przed przepełnieniem, wylewaniem się nieczystości, 

zanieczyszczaniem i skażaniem powierzchni ziemi i wód podziemnych.  

2) Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni odbywa się na 

podstawie zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do przedsiębiorcy 

posiadającego zezwolenie Wójta Gminy Czerwonka na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 

3) Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników przydomowych 

oczyszczalni wynika z instrukcji ich eksploatacji.  

§ 13 

1. Pozbywanie się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości odbywa się w następujący 

sposób: 

1) odpady komunalne, zbierane selektywnie, odpady zmieszane, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny  są odbierane od 

właścicieli nieruchomości w terminach uzgodnionych z przedsiębiorcą, z zastrzeżeniem 

§ 11 ust. 1; 

2) właściciel nieruchomości jest zobowiązany umieścić pojemniki wypełnione odpadami w 

miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników przedsiębiorcy bez konieczności 

otwierania wejścia na teren nieruchomości lub, gdy takiej możliwości nie ma, należy 

wystawić je w dniu odbioru przed wejściem na teren nieruchomości.  

§ 14 

1. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów można przekazywać odpady komunalne zebrane 

w sposób selektywny, w tym: 

a) papier i tektura,  

b) tworzywa sztuczne,  

c) metale,  

d) szkło, 

e) odpady zielone, 

f) przeterminowane leki, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 8798



  

g) chemikalia, 

h) zużyte baterie i akumulatory, 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

j) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

k) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

l) zużyte opony, 

m) tekstylia i odzież. 

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do Punktu Selektywnej Zbiórki 

odpady komunalne wymienione w ust.1. 

3. Wójt Gminy Czerwonka podaje do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty 

oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Czerwonka informacje o lokalizacji Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów, godzinach otwarcia, terminach funkcjonowania oraz wykaz 

odbieranych w nim frakcji.  

4.  Odpady komunalne, o których mowa w § 14 ust. 1 pkt. i) mogą być ponadto odbierane: 

a) w punktach sprzedaży detalicznej, przy zakupie artykułu tego samego rodzaju, co 

zużyty w ilości nie większej niż ilość kupionych artykułów, 

b) w wyspecjalizowanych punktach zbierania sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 

 

ROZDZIAŁ V 

 

INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU 

GOSPODARKI ODPADAMI 

 

§ 15 

Z zastrzeżeniem przepisów odrębnych dopuszcza się prowadzenie przez właścicieli 

nieruchomości na terenie nieruchomości, do której posiada tytuł prawny kompostowania 

odpadów biodegradowalnych. 

 

§ 16 

1. Odpady komunalne zmieszane oraz odpady zielone mogą być zagospodarowywane 

wyłącznie w ramach regionu ciechanowskiego. 

2. Odpady, o których mowa w ust. 1 należy kierować do regionalnych i zastępczych  

instalacji regionu ciechanowskiego określonych w Uchwale 212/12 Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego z dnia 22 października 2012 r. w sprawie wykonania 

WPGO 2012-2023 dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023. 

3. Odpady zmieszane oraz odpady zielone muszą być kierowane w pierwszej kolejności do 

instalacji posiadających status RIPOK, położonych najbliżej miejsca wytworzenia 

odpadów. Dopiero w przypadku braku wolnych mocy przerobowych RIPOK, odpady 

mogą być kierowane do instalacji, przetwarzającej dany rodzaj odpadów przewidzianej do 

zastępczej obsługi regionu. 

4. Kolejność kierowania strumienia odpadów może ulec tymczasowej zmianie, tylko w 

sytuacji awarii RIPOK lub innej sytuacji uniemożliwiającej przyjęcie odpadów. W takim 

przypadku, odpady powinny zostać przekazane do instalacji wskazanej jako zastępcza na 

wypadek awarii, zgodnie z Uchwałą 212/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 8798



  

dnia 22 października 2012 r. w sprawie wykonania WPGO 2012-2023 dla Mazowsza na 

lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023. 

5. Przekazanie zmieszanych odpadów komunalnych do unieszkodliwienia na składowisku 

jest możliwe tylko i wyłącznie w przypadku braku możliwości zagospodarowania 

odpadów w instalacjach regionalnych i zastępczych wyznaczonych dla regionu 

ciechanowskiego, zapewniających odpowiednie przetworzenie odpadów. 

6. Odpady selektywnie zebrane, powinny trafiać zgodnie z zasadą bliskości do instalacji 

regionalnych, które mają możliwość ich właściwego zagospodarowania lub w przypadku 

braku takiej możliwości, mogą one być kierowane do innych instalacji przetwarzających 

poszczególne frakcje odpadów selektywnie zebranych. Celem funkcjonowania tych 

instalacji powinno być wsparcie systemu gospodarki odpadami komunalnymi w 

zwiększeniu poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia.  

7. Instalacje przetwarzające selektywnie zebrane odpady zielone i bioodpady, powinny 

funkcjonować w sposób zapewniający wytworzenie z nich produktu o właściwościach 

nawozowych lub środka wspomagającego uprawę roślin. 

 

ROZDZIAŁ VI 

OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCE NA 

CELU OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI 

ORAZ ZANIECZYSZCZENIEM TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO 

WSPÓLNEGO UŻYTKU 

 

 

§ 17 

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i 

środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla 

ludzi oraz przed zanieczyszczaniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania nad nimi właściwej 

opieki, a w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru. 

 

§ 18 

Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1.  w odniesieniu do wszystkich ras psów: 

a) wyposażenie psa w obrożę, a przypadku raz uznawanych za agresywne w kaganiec, 

b) prowadzenie psa na uwięzi, a psa rasy uznawanej za agresywną lub w inny sposób 

zagrażającego otoczeniu w kagańcu, 

2. w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 

a) stały i skuteczny nadzór, 

b) nie wprowadzanie zwierząt domowych na tereny placów zabaw, boisk sportowych, 

piaskownic dla dzieci, jeśli wynika to z takiego oznakowania obiektów;  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 8798



  

c) nie wprowadzanie zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, z wyłączeniem 

obiektów przeznaczonych dla zwierząt, takich jak lecznicze, wystawy itp., chyba że 

zarządca obiektu stanowi inaczej. Postanowienie to nie dotyczy osób korzystających z 

pomocy psów przewodników; 

d) zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na terenach 

zielonych, w sytuacji gdy właściciel ma możliwość sprawowania kontroli nad ich 

zachowaniem, zwolnienie nie dotyczy ras psów uznawanych za agresywne; 

e) zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze smyczy na terenie nieruchomości 

innych niż tereny zielone może mieć miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest 

ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający dostęp 

osób trzecich, odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem: 

f) natychmiastowe usuwanie przez właścicieli, zanieczyszczeń pozostawionych przez 

zwierzęta domowe w obiektach i innych terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach 

zielonych itp.; 

g) niedopuszczenie do zakłócania ciszy i spokoju przez zwierzęta domowe; 

h) postanowienia ust. 2 dotyczą także zwierząt nie udomowionych, utrzymywanych w 

charakterze zwierząt domowych. 

 

ROZDZIAŁ VII 

WYMAGANIA ODNOŚNIE UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

NA TERENACH WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ, W TYM TAKŻE 

ZAKAZ ICH UTRZYMYWANIA NA OKREŚLONYCH OBSZARACH LUB W 

POSZCZEGÓLNYCH NIERUCHOMOŚCIACH 

 

§ 19 

1. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy zwartych terenów, zajętych przez 

budownictwo wielorodzinne lub instytucje użyteczności publicznej.  

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie 

zwierząt gospodarskich pod warunkiem posiadania budynków gospodarskich 

przeznaczonych do hodowli zwierząt. 

3.  Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wymienionych w ust. 2, 

zobowiązani są: 

a)  przestrzegać przepisów sanitarno- epidemiologicznych, 

b) składować obornik na terenie płaskim tak, by odcieki nie mogły przedostawać się na 

teren   sąsiednich nieruchomości; 

c) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt 

według własnych potrzeb, 

d) pszczoły trzymać w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 10 m od granicy 

nieruchomości w taki sposób, aby wylatujące i przelatujące pszczoły nie stanowiły 

uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 8798



  

ROZDZIAŁ VIII 

OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI ORAZ 

TERMINY JEJ PRZEPROWADZENIA 

§ 20 

1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

a) zabudowane budynkami użyteczności publicznej, 

b) zabudowane budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

c) zabudowane budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi, 

d) zabudowane budynkami produkcyjnymi, handlowymi i usługowymi. 

 

§ 21 

Deratyzację przeprowadza się corocznie w grudniu,  o ile na obszarach wskazanych w § 20 

stwierdzono występowanie gryzoni. W zasadniczych przypadkach deratyzację przeprowadza 

się w miarę potrzeby, również na terenach ogólnodostępnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 8798


		2016-10-13T10:27:51+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




